A család voltaképen három ágra oszlik. A főág a *szepesi*, ennél van a levéltár is; van azután a családnak *abauji* ága, ebből való Korponay János 1848-as honvédezredes, később Abauj vármegye levéltárnoka és monographusa. Végül van a családnak egy *barsi* ágazata is.

Amidőn a levéltár egyes nevezetesebb darabjait ismertetni óhajtom, előre kell bocsátanom, hogy a XVI—XIX. századi apró kölcsönökről szóló adósleveleket, apróbb birtokrészek elidegenítéséről, leginkább zálogbaadásáról felvett okiratokat, érdektelen pereket, gazdasági számadásokat stb. meg sem említem, hanem — bővebben vagy csak egészen röviden — a bárminő szempontból érdeklődésre számot tartó okleveleket mutatom be:

1. (1271) *augusztus 10.* Lipcse. V. István király Kinga hercegnő kérelmére Bolosey nevű serviensének a szepesmegyei Pokoy földön két ekealjnyi területét adományoz. Szövege a következő:

Nos Stephanus, dei gratia rex Hungarie, memorie commendantes significamus quibus expedit universis, quod ad instantiam et petitionem domine Kyngue ducisse, karissime sororis nostre Bolosey servientis suo in terra Pokoy in comitata de Scypus dedimus et contulimus [terram] rum duorum aratorum, eandem sibi per dilectum et fidelem nostrum Michaellem comitem de Zollum et de Scypus assignari facientes. Datum in Lypche, in festo beati Laurentii [martyris, anno Domini M^oCC^o septuagesimo primo.]

Átírja IV. László király 1274 május 21-én kelt következő oklevelében:

2. 1274 május 21. IV. László király Myles fia Balasey kérelmére ünnepélyes alakban átírja és megerősíti V. István király (1271) *augusztus 10-én Lipcsén* kelt oklevelét.

Ladislaus, dei gratia Hungarie, Dalmatie, Cro[atie], Sclavonie, Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque rex, universis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in salutis largitore. Ad

universorum tam p[resentium, quam fut]urorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod cum domino Stephano victoriosissimo rege Hungarie, karissimo patre nostro felicissime recordationis de medio sublato annuente eo, a quo d. . . . tudo omnis boni solum totius regni adepti fuisset et coronam, Balasey filius Myles ad nostram accedens presentiam, exhibuit nobis patentes litteras eiusdem patris nostri, super [terra] duorum aratrorum in Pokoy in comitatu de Scypus existenti, iuxta terras nobilium de Mohol, de Chunta et de Bolman ut asseruit, petens suppliciter et instantissime ut [ipsas rat]as habere et nostro dignaremur privilegio confirmare. Quarum quidem litterarum tenor talis est: Nos *Stephanus* stb. (l. az 1. számot.) Nos itaque instantissimis petitionibus et supplicationibus eiusdem Bolosey liberalitate regia inclinati, maxime ea ducti consideratione, quod idem primo domino Bele avo nostro, se[condo vero Stephano] patri nostro karissimis, clarissimis regibus Hungarie felicissime recordationis et demum nobis in deferendis legationibus diversis gratissimos seu fidelissimos inpendit famulatus, ipsas etiam lif[teras eiusdem] patris nostri ratas habentes et acceptas de verbo ad verbum presentibus inseri fecimus et auctoritate presentium confirmamus dupplicis sigilli nostri munimine roborando. Volentes et sta[tuentes, ut t]am ipse Bolosey, quam ipsius heredes, heredumque suorum successores eandem terram Pokoy more nobilium regni nostri sine aliquo impedimento tenere valeant perpetuo et pariter pos[sidere. D]atum per manus magistri Benedicti, electi in archiepiscopum sancte Strigoniensis ecclesie, perpetuique comitis loci eiusdem, prepositi Budensis ecclesie et aule nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri, anno ab incarnatione Domini [M^oCCC^o septuagesimo] quarto, XII^o kalendas Iunii, indictione secunda, regni autem nostri anno secundo, venerabilibus patribus Stephano Colocensi et Johanne Spalatensi archiepiscopis, Lamperto Agriensi, Job [Quinqueecclesiensi], Phylippo Waciensi, aule domine regine karissime consortis nostre cancellario, Briccio Chenadiensi, Paulo Wesprimiensi, aule nostre cancellario, Lodomerio Waradiensi, Thymoteo Zagrabiensi, D[ionysio] Jauriensi et] Petro Transsilvano episcopis, ecclesias Dei feliciter gubernantibus; Dionisio palatino, comite de Oelich et iudice Cumanorum, Herrieco bano totius Sclavonie, Nicolao woywada Transs[ilvano et comite de Zo]unuk, Jowachyno magistro tavarnicorum nostrorum, comite de Plys, Nicolao iudice curie nostre, comite de Guechke, Moys magistro tavarnicorum domine regine karissime consortis [nostre, comite Simigiensi], Johanne comite Supruniensi, Gregorio comite Castri Ferrei, Paulo bano de Zeurino, Renoldo magistro dapiferorum nostrorum, comite Zulgaueuriensi, Nicolao [magistro pincernarum nostrorum], Herbordo magistro agazonum nostrorum, comite de Barana, Salamono comite [Albensi], magistro J[aco]bo [comite] Nitriensi et aliis quampluribus co[m]itatus regni nostri tenentibus] et honores. (Eredetije hártján, melyet az egér kétfelé rágott, függő pecsétje mindenestül, a plicatura nagyrészével elveszett. Jelzete: 2437. szám. Eddig kiadatlan.)